江㣿常ᇍ钢管股份ᴹ限公ਨ

关于 ϮϬϭ9 年度审计报告非标意见⎹及һ项影响已⎸除的у项说明

公证天业Պ计师һ务所(特殊普通合Չ)˄ 以л简〠Ā公证天业ā 对˅江㣿常ᇍ钢管

股份ᴹ限公ਨ˄以л简〠Ā公ਨāǃĀ常ᇍ股份ā˅财务报表进行了审计，包括 2019

年 12 ᴸ 31 日的合并资产负债表及资产负债表，2019 年度的合并利润表及利润表ǃ合

并现金流䟿表及现金流䟿表ǃ合并所ᴹ者权益ਈ动表及所ᴹ者权益ਈ动表以及相关财务

报表䱴注,出ާ了非标意见ǉ审计报告Ǌ˄ 㣿公 上与2020]致623 ਧ Ǆ˅

公ਨ董һՊǃ监һՊǃ管理层高度重视 2019 年度审计报告非标意见所⎹һ项，

〟极采ਆ措施解决ǃ⎸除к述һ项的影响Ǆ 截㠣本公告日，公ਨ 2019 年度审计报告

非标意见所⎹һ项影响已㓿⎸除，现将ᴹ关情况说明如л：

一ǃ审计报告保留意见所述һ项

公证天业审计了常ᇍ股份的 2019 年财务报表，包括 2019 年 12 ᴸ 31 日的合并及母

公ਨ资产负债表，2019 年度的合并及母公ਨ利润表ǃ合并及母公ਨ现金流䟿表ǃ合并

及母公ਨ所ᴹ者权益ਈ动表，以及财务报表䱴注Ǆ公证天业认为除Ā形成保留意见的基

础ā部分所述һ项产生的影响外，常ᇍ股份财务报表在所ᴹ重大方面按照企业Պ计准则

的规定编制，公允৽映了常ᇍ股份2019年12ᴸ31日的合并及母公ਨ财务状况以及2019

年度的合并及母公ਨ㓿营成果和现金流䟿Ǆ

公证天业 2019 年 12 ᴸ 2 日㠣 6日对常ᇍ股份子公ਨ广州复大医疗ᴹ限公ਨ˄ 以л

简〠广州复大 2˅019 年度 1-10 ᴸ份的财务报表进行了预审，终审时仅ਆ得了广州复大

2019 年 11-12 ᴸ份电子账套进行审阅Ǆ如财务报表䱴注十一ǃ2˄1˅所述，因ᖃһ人

股权纠纷，终审时广州复大未能配合ᇎ施函证ǃᇎ物资产盘点等必要的审计程序Ǆਇ条

件限制，公证天业无法确定如财务报表䱴注七ǃϭ˄ ϯ˅中所述合并的广州复大财务报表

数据是否准确，ަ中 ϮϬϭϵ 年度ᇎ现净利润 ϯϱ,ϬϬϰ,ϯϳϮ.ϰϱ 元，按ᇎ䱵权益比例 ϭϮ.ϯϲϲ%

计算ᖂ属于母公ਨ股东 ϮϬϭϵ 年度的净利润 ϰ,ϯϮϴ,ϲϰϬ.ϳϬ 元，占ᖂ属于母公ਨ股东净利

润的 Ϭ.ϳϮ%Ǆ

公证天业认为к述һ项对财务报表可能产生的影响重大，但нާᴹ广泛性，故出ާ

保留意见Ǆ

公证天业Պ计师һ务所

Ҽǃ关于非标意见所⎹及һ项影响已⎸除的说明

本公ਨ董һՊǃ管理层高度重视 2019 年度审计报告非标意见所述һ项，〟极采ਆ

措施解决ǃ⎸除к述һ项的影响Ǆ

本公ਨо广州复大多次〟极沟通后，委托公证天业于ϮϬϮϬ年ϭϭᴸϵ日㠣ϭϯ日到广州

复大现场补充进行了审计，对银行存款ᇎ施了函证ǃৼ向核对ǃ截止性测试程序，对往

来ᇎ施了函证ǃ替代测试程序，对ᇎ物资产进行了抽盘Ǆ通过补充审计程序的ᇎ施，公

证天业对广州复大ϮϬϭϵ年度财务报表出ާ了无保留意见审计报告，该报告数据о常ᇍ股

份ϮϬϭϵ年度合并报表中广州复大财务数据一㠤Ǆ

㓿施行以к措施，在о公证天业沟通后，本公ਨ董һՊ认为，ϮϬϭϵ年度审计报告中

保留意见所⎹及һ项影响已⎸除，并ф无需对ϮϬϭϵ年度财务报表做追溯调整Ǆ

江㣿常ᇍ钢管股份ᴹ限公ਨ董һՊ

2020 年 12 ᴸ 17 日

	二、关于非标意见所涉及事项影响已消除的说明